UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM ĐỒ SƠN

Số:        /UBND-KTHT&ĐT
V/v trả lời Đơn xin làm đường thoát nước của các

hộ đang sinh sống tại cụm dân cư số 2, tổ dân phố

Quý Kim 1, phường Nam Đồ Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đồ Sơn, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ông Lê Xuân Đạt và các hộ (cụm dân cư số 2); tổ

dân phố Quý Kim 1, phường Nam Đồ Sơn, thành

phố Hải Phòng.

Ngày 22/9/2025, Uỷ ban nhân dân phường Nam Đồ Sơn nhận được Đơn

xin làm đường ống thoát của ông Lê Xuân Đạt và các hộ (cụm dân cư số 2); tổ

dân phố Quý Kim 1, phường Nam Đồ Sơn.

Nội dung đơn: Các hộ cho biết các hộ đã sinh sống từ năm 1980, trước

đây xung quan là đất canh tác, ngõ đi của các hộ không bị ngập úng; hiện nay

đất canh tác đã được nâng cao, cho nên ngõ đi chung không có lối thoát nước,

các hộ đã họp bàn, tự đóng góp kinh phí để mua cống bi để làm đường thoát

nước và xin cắt đường nhựa (Tuyến 2 đường 353) để đấu lối với đường thoát

nước lô 1 đường 353. Các hộ đề nghị Ủy ban nhân dân phường xem xét, đồng ý

cho thi công đường thoát nước trên.

Về việc này, Ủy ban nhân dân phường Nam Đồ Sơn có ý kiến như sau:

Trên cơ sơ hiện trạng sử dụng ngõ đi chung trên và nguyện vọng của các hộ trong

cụm dân cư số 2, tổ dân phố Quý Kim 1. Ủy ban nhân dân phường Nam Đồ Sơn đồng ý

cho các hộ cụm dân cư số 2, tổ dân phố Quý Kim 1; thi công làm đường thoát nước như

trong đơn đề nghị.

Đề nghị các hộ khi thi công phải có các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông và

vệ sinh môi trường.

Hoàn trả phần diện tích cắt đường tuyến 2 đường 353 (mặt áo đường, bê tông nhựa...).

Khi thi công điểm đấu lối với tuyến thoát nước lô 1 đường 353, không làm ảnh

hưởng đến hiện trạng công trình cũng như lưu lượng thoát nước chung./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT.UBND, các PCT UBND phường;

- TTHCC phường;

- Lưu: VT; KTHT & ĐT.

TL. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Thanh

		2025-10-27T14:32:13+0700
	Việt Nam
	Lê Quốc Thanh <lequocthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T14:58:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒ SƠN <ubndpvanhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T14:58:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒ SƠN <ubndpvanhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T14:58:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒ SƠN <ubndpvanhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!